³¹ <http://wsz.rzeszow.pl/kadra/jwolenski/default.aspx>.

³² <http://www.holocaust.uj.edu.pl/centrum/rada/jan-wolenski>.

³³ <http://www.fnp.org.pl/prof-dr-hab-jan-wolenski-laureat-nagrody-fnp-2013/>.

³⁴ Zob. m.in. zdjęcia z promocji książki J. Woleńskiego: <http://judaicafotografie5771.wordpress.com/2011/04/11/szkice-o-kwestiach-zydowskich-promocja-ksiazki-profesora-jana-wolenskiego>.

³⁵ <http://www.instytucja.pan.pl/index.php/55-czonkowie-korespondenci/wydzia-i14/1452-hertrich-woleski-jan>.

³⁶ <http://kongresakademicki.pl/wprowadzenie-do-sesji-relacje-miedzypokoleniowe-w-srodowisku-naukowym/>.

⁵⁸ <http://www.znak.org.pl/index.php?lang1=pl&page1=news&subpage1=news00&infopassid1=4689&scrt1=sn>.

⁵⁹ http://judaicafotografie5774.wordpress.com/2008/10/16/profesor-julian-aleksandrowicz-in-memori-16_10_2008-r/img_0058-3/.

⁶⁰ http://judaicafotografie5770.wordpress.com/2009/11/03/prof-maria-orwid-in-memori-16_11_2009/.

sję „Wokół tekstu Prof. Leszka Kołakowskiego *Antysemita – 5 tez nienowych i przestroga z 1957 roku*” (19 XI 2009)⁶¹.

Konsekwentnie więc przeciwstawia się takiemu rodzajowi wartościowania.

W sporze o dopuszczalność szechity, Woleński wystąpił przeciwko szechicie⁶⁷. Ma to szersze tło, gdyż m.in. w Klubie Myśliwskim Hubertus (5 X

⁶¹ http://judaicafotografie5770.wordpress.com/2009/11/19/wokol-tekstu-prof-leszka-kolakowskiegoantysemita-5-tez-nienowych-i-przestroga-z-1957-roku-spotkanie-z-udzialem-prof-jana-wolenskigo-19_11_2009/.

⁶² A. Dobranowska: *Żydzi i Polacy – od nowa? Post scriptum* (30 czerwca 2003), <http://www.znak.org.pl/?lang=pl&page1=news&subpage1=news00&infopassid1=1181&scrt1=sn>.

„Bezdroża współczesnego antyintelektualizmu”. Bez scen uwiecznionych na tych zdjęciach dostępnych w Internecie, opis relacji Woleńskiego z Życińskim, ograniczony np.

¹⁰⁷ <http://tygodnik.onet.pl/forum/eskalacja,998397,czytaj-popularne.html>.

¹⁰⁸ Tamże.

¹⁰⁹ <http://judaicafotografie5768.wordpress.com/2007/11/26/bezdroza-wspolczesnego-antyintelektualizmu-wyklad-abp-prof-jozefa-zycińskiego/>.

tylko do lektury polemicznych tekstów, byłby dalece niepełny¹¹⁰. Sceny z tych zdjęć dobrze korespondują z informacją przekazaną przez Katolicką Agencję Informacyjną ze spotkania pt.